
a

SMLOUVA O PACHTU
uzavřená nížeuvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení 9 2332 a následujícího zákona

ć,.89l2oĹ2 Sb., občanskýzákoník, v platném a účinnémznění

Smluvní strany

Město Vodňany
zastoupené starostou Martinem Macháčem
nám. Svobody L8
3890L Vodňany
lČ:00251984
bank' spojení:
č.účtu:

na straně jedné (dále jen jako ,,propachtovatel")

Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o.
zastoupené jednatelem lng. Ľudovítem Brehovským
nám. Svobody 3

389 01 Vodňany
lČ:25L83222
DJČ:CZ25L83222

na straně druhé (dále jen jako ,,pachtýř")

l. Úvodní ustanovení

Propachtovatel prohlašuje, že je výlučnýmvlastníkem pozemkových parcel p. č,. L070/L, jejížsoučástí
je nemovitost s č.p. 726 a dále p. č'Lo70/Ż' jejížsoučástíjenemovitost bez č.p./č'.e.

Veškerévýšeuvedené je zapsáno na listu vĺastnictvíč.1 pro katastrální územía obec Vodňany

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště

Strakonice.

(dále jen ,,předmět pachtu")

ll. Předmět a účeIpachtu

1. Předmět pachtu přenechává propachtovatel pachtýři k užíváníza účelemzajištění provozu

stravování, ubytování, sportovišťa pořádání plesů, za podmínek v této smlouvě dále sjednaných.

PachtýĹ ktený uvedl, že je způsobilý uzavřít tuto smlouvu a že je oprávněn provozovat činnost

uvedenou v předmětu a účelupachtu této smlouvy, prohlašuje, žese před uzavřením

předmětné smlouvy seznámil se stavem propachtovaných nemovitostí, jejich stav povaŽuje za

plně způsobilýke sjednanému účelu.Podmínky sjednané v tétosmlouvě, jakož i prostory samy,

odpovídajíjeho podnikatelskému záměru a proto právo pachtu k těmto prostorám přĺjímá



zavazuje se platit propachtovateli sjednané pachtovné. Pachtýř nemá právo provozovat

v propachtovaném prostoru jinou činnost nebo měnit způsob čipodmínky jejího výkonu, než jak

vypl'ývá z účelupachtu.

2' Podle ustanovení 5 2342 občanskéhozákoníku přenechává propachtovatel pachtýři věci uvedené

v odst. 1 společněs inventářem, jehožjednotlivé kusy jsou uvedeny v příloze č.1, která tvoří

nedílnou součást této smlouvy.

!ll. Pachtovné

1. Smluvnístrany se dohodly, že ročnípachtovnéčiní60.000,- Kč/šedesáttisíckorunčeských/+ DPH a

bude propachtovatelĺ hrazeno pachtýřem v pravidelných měsíčníchsplátkách ve výši jedné

dvanáctiny ročníhopachtu počínajednem 01. 04.2024, tj. 5.000,- rč/ pěttisíckorunčeských/bez

DPH. Pachtovné je splatné do 20. dne kalendářního měsíce, za ktený je hrazeno, a to na účet

propachtovatele č'ú neurčí- li tento písemně iiný bankovníúčet.

2. Pokud se pachtýř dostane s úhradou nájemného do prodlení delšíhonež jeden měsíc a ani přes

písemnou výzvu propachtovatele k úhradě dlužnéhopachtovnéhą v rámci kterému bude

poskytnuta dodatečná lhůta k vyrovnání dlužnéčástky v délce 15. kalendářních dnůod doručení

výAtY, dlužnépachtovné neuhradí, je propachtovatel oprávněn tuto pachtovní smlouvu ihned

vypovědět bez výpovědní doby dle článku V. odst. 5 této smlouvy. Závazek pachtýře uhradit

dlužnépachtovné nenívýpovědížádným způsobem dotčen.

3. Smluvní strany se dohodly, žepropachtovatel je oprávněn kaŽdoročně zvyšovat pachtovné o

prokázanou míru inflace za předcházející rok určenoua zveřejněnou Českým statistickým

úřadem. Navýšeníbude provedeno propachtovatelem vždy od o1-.o7 . běžnéhoroku.

4. Propachtovatel je povinen doručit pachtýři písemnéoznámení o zvýšenípachtovného spolu

s novým výměrem pachtovného a výšíměsíčníchplateb vždy nejpozději do 30. června

příslušnéhokalendářního roku, v opačnémpřípadě se má za to, źepropachtovatel svého práva

na zvýšenípachtovného nevyužil. Propachtovatel je oprávněn takto zvýšit pachtovné poprvé v

kalendářním roce následujícímpo kalendářním roce/ Ve kterém nabyla účinnostitatosmlouva.

tV. Úhrada za služby spoiené s pachtem

V pachtovném nejsou zahrnuty ceny za spotřebu elektrické energĺe, vody, odvoz komunálního

odpadu, platba za rozhlas a televizi. Pachtýř je povinen uzavřít s příslušnýmĺdodavateli těchto

služeb smlouvy o odběru a na základě ustanovení uzavřených smluv provádět platby. Do doby

přehlášení odběrů budou spotřebované komodity a dalšíplatby pachtýři přeúčtovávány

propachtovatelem.

V. Doba pachtu

Doba pachtu se sjednává na dobu neurčítoua to od o1'.o4.2o24

].. Tato smlouva můžebýt před uplynutím sjednaného trvání ukončena písemnou dohodou obou

smluvních stran.



2. Tato smlouva mů ž e být před uplynutí m sjednané ho trvání  ukonč ena té ž  výpovědí  ze strany
propachtovatele, jestliž e jsou splněny ní ž e uvedené  podmí nky:

a) pachtýř ztratí  trvale nebo dlouhodobě podnikatelské  oprávnění  k výkonu č ĺ nností , které
jsou uvedeny v č lánku ll. té to smlouvy,

b) jestliž e s přihlé dnutí m ke vš em okolnostem je zřejmé , ž e č innost pachtýře nevede

z dů vodů , které  lež í  na jeho straně, k naplnění  ú č elu té to smlouvy u podstatné  č ásti
předmětu pachtu,

c) pachtýř při nakládání  s propachtovaným majetkem trvale nebo soustavně poruš uje obecně
závazné  právní  předpisy upravují cí výkon č inností , uvedených v č lánku ll. té to smlouvy,

d) pachtýř podstatným a závaŽným způ sobem poruš uje tuto smlouvu tak, ž e v dů sledku toho
vznikne propachtovateli š koda velké ho rozsa h u,

e) pachtýř přenechá předmět pachtu uvedený v č lánku l. té to smlouvy třetí  osobě nebo

změní  způ sob jeho uŽí vání  nebo použ í vání  bez pí semné ho souhlasu propachtovatele,

0 pachtýř je v prodlení  s platbamĺ  sjednanými v té to smlouvě ve prospěch propachtovatele o

ví ce než  45 dnů ,

g} pachtýř neplní  povinnosti uvedené  v č lánku Vl. té to smlouvy

3. Tato smlouva mů ž e být před uplynutí m sjednané ho trvání  ukonč ena té ž  výpovědí  ze strany
pachtýře, který je oprávněn vypovědět smlouvu, pokud mu propachtovatel brání  v už í vání
předmětu nájmu nebo jej v tomto už í vání  podstatně omezuje, a to do té  mí ry, ž e v dů sledku toho
není  pachtýř schopen dostát svým závazků m plynoucí m mu z té to smlouvy o pachtu nebo
pož adavků m vyplývají cí m z obecně právní ch předpisri.

4. Výpovědní  lhů ta pro ukonč ení  smlouvy se sjednává na L2 měsí ců  pro vš echny typy výpovědi
vyjma výpovědĺ  dle odst. 2 pí sm. f) tohoto č lánku, kdy lze smlouvu vypovědět s okamž itou
platností .

5. obě smluvní  strany se zavazuji, ž e při sporech o to, zda výpovědní  dů vod existuje, č i nikoliv,

budou přednostně hledat cestu dohody a nápravy.

6. Doba, na kterou je pacht uzaví rán, se prodluž uje vž dy o dobu, na kterou byl pacht pů vodně

sjednán, pokud nejpozdějiš est měsí ců  před tí mto okamž ikem nedoruč í  jedna ze smluvní ch stran
druhé  smluvní straně svů j pí semný projev vů le pacht neprodluž ovat.

Vl. Práva a povinnosti spojené  s pachtem

L' Pachtýř není oprávněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu propachtovatele měnit ú č el pachtu.

Ż. Pachtýř je povinen peč ovat o předmět pachtu s pé č í  řádné ho hospodáře, už í vat jej pouze

kú č elů m, knimž  byl propachtován a spravovat jej vzájmu obč anů  města Vodňany kjejich
sportovní mu a společ enské mu vyž ití .



3. Pachtýř je povinen na propachtovaných prostorách dodrž ovat veš keré  relevantní  povĺ nnosti
plynoucí  z platné ho práva Č eské  republiky a Evropské  unĺ e, zejmé na povinnosti vztahují cí  se
k předmětu jeho podnikání .

4. Pachtýřje povinen respektovat pož adavek vlastní ka na vzhled označ ení  propachtovaných prostor

a v pří padě umí stění  reklamní ho zaří zení  na fasádu těchto prostor je povinen vyž ádat si předem
pí semný souhlas propachtovatele. Bez udělení tohoto pí semné ho souhlasu nesmí  pachtýř ž ádné
reklamní  zaŕ í zeni na insta lovat.

5' Pachtýř není  oprávněn zasahovat do stavební ch konstrukcí , vyjma provedení  běž né  ú drź by,
kterou se dle Naří zení  vlády č . 3o8/2oL5 Sb., o vymezení  pojmů  běž ná ú drŽba a drobné  opravy.

Jde zejmé na o malování , č iš tění  podlah vč etně podlahových krytin, obkladů  stěn, č iš tění
zanesených odpadů  a udrž ování  zaŕ í zení  propachtovaných prostor ve funkč ní m stavu. Dále se

běž nou ú drž bou rozumí  kontrola funkč nosti termostatických hlavic, kontrola funkč nosti hlásič e
kouře vč etně výměny zdroje, pokud jsou tyto v propachtovaných prostorách instalovány, výměna
ž árovek a zářivek, ú klid propachtovaných prostor a výměna sí tek vodovodní ch baterií  a filtrů .

6. Veš keré  drobné  opravy souvisejí cí  s už í vání m propachtovaných prostor je pachtýř povinen před
jejich započ etí m projednat s propachtovatelem.

7. Pachtýř se zavazuje provádět, organizovat a hradit běž nou ú drž bu předmětu pachtu, která
představuje zejmé na:

Zajiš tění  provozu kotelny kvalifikovanou obsluhou umí stěnou na pozemku p. č '. 1070/2

ú drŽbu travnatých ploch v okolí  objektu na pozemku p. č .1070 /3, p.č . 1o7o/4 a p. č .L070/5 -

seč ení  a odstraňování  poseč ené  trávy, hrabání  listí

ú drŽbu zpevněných ploch v okolí  objektu na pozemku p. č .L070 /3, p.č .Lo7o/4 a p. č .Lo7o/5 -
zametání  pří padný ú klid sněhu, sběr odpadků  a neč istot, apod.

8' Pachtýř se zavazuje na propachtované m majetku umož nĺ t propachtovateli bez ú platy provoz
předem ohláš ených městských akcí , např. vodňanské  rybářské  dny a městské  slavnosti.
Propachtovatel se zavazuie, ž e termí n konkré tní  akce a podrobné  podmí nky akce sdělí  pachtýři
ve lhů tě 2 měsí ce předem. Pachtýř má právo už í vat předmět pachtu v souladu s jeho urč ení m'

9. Pachtýř je povinen být pojiš těn proti š kodám způ sobeným v souvislosti se svojí  podnikatelskou

č inností  v propachtovaných prostorách.

10. V pří padě ukonč ení  pachtu se pachtýř zavazuje vrátit propachtované  prostory a pozemky ve
stavu v jaké m je převzal spřihlé dnutí m kběž né mu opotřebení , a to nejpozději ke dni ukonč ení
té to smlouvy. Pokud 'propachtovatel zjistí , ž e pachtýř provedĺ  na předmětu pachtu změny a

ú pravy, k nimž  nedostal pí semný souhlas propachtovatele, je oprávněn pí semně Vyzvat pachtýře,

aby je na své  náklady ve lhů tě do 15 dnů  od doruč ení  výzvy odstranil. NesplnĹli pachtýř tuto
povinnost, odstra n í  je propachtovatel na ná klady pachtýře.

1L. Pachtýř je povinován na základě právní ch předpĺ sů  prové st vš echny předepsané  revize, které  se
vztahují  k propachtovaným prostorám a zaří zení .

o

a

a



Vll. Právo propachtovatele na kontrolu, opravy a údržbu

L. Propachtovatel je oprávněn po předchozím písemnémvyrozumění provádět prostřednictvím

pověřených pracovníkůodboru správy majetku a ĺnvestic Městského úřadu Vodňany kontrolu

stavu předmětu pachtu, jeho opravy, úpravy a údržbu;

2. Pověřeným zástupcům propachtovatele musí pachtýř umožnit přístup do všech prostor a

součástí,které jsou předmětem pachtu, pokud to neníV rozporu s obecně závaznými právními

předpisy.

3. Pověřený zástupce propachtovatele můžev době a způsobem, ktený nenarušíprovozní činnost

pachtýře, čibezpečnost provozu, provádět kontrolu, zda provoz a údržbapředmětu pachtu jsou

pachtýřem zajišťovány řádně a pečlivě.

Vlll. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy blíženeupravené touto smlouvou se řídípříslušnýmiustanoveními občanského

zákoníku.

2. Tato smlouva je sepsána a podepsán a ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží

kaž'dá ze smluvních stran.

3. Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma

smluvními stranami s výjimkou zvýšenípachtovného o inflaci, tak jak je uvedeno v čl.lll odst. 3

a 4, kdy postačuje jednostranný úkon propachtovatele.

4. Propachtovatel prohlašuje, žebyly splněny podmínky ustanovení 5 39 a ustanovení5 41 zákona
č.L28l2ooo Sb., o obcích, ve znění pozdějšíchpředpĺsůa Že uzavřenítétosmlouvy bylo
schváleno Radou Města Vodňany usnesením č.946 ze dne !L.3.2024.

5. Smlouva nab'ývá platnosti a účinnostidnemjejího podpisu oběma smluvními stranami.

6' Nedílnou součástítéto smlouvy o pachtu je:

o lnventář vnitřního vybavení propachtované nemovitosti č.p.tĹ87lL- příloha č.1

7. obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a zároveň prohlašují,žesi smlouvu

pozorně přečetly, že jejímu obsahu v celéšířirozumějí a ženebyla uzavřena v tísni ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé, svobodné avážnévrile pak připojují

své podpisy.

propachtovatel

20 -n- llri:ĺt,

pachtýř




